



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۶ - ۱۰ رجب ۱۴۲۸
سال نوزدهم، شماره ۵۰۶۰
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

۵ نامزد نهایی انتخابات دوازدهم
جبهه نیروهای انقلاب مشخص شدند

حرکت جبهه مردمی نیروهای انقلاب از «صالح» به «اصح»

■ در پایان دومین مجمع ملی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، سید ابراهیم رئیسی، علیرضا زاکانی، مهرداد بندرپاش، محمد باقر قالیباف و پرویز فتاح به عنوان پنج نامزد نهایی جبهه مردمی نیروهای انقلاب مشخص شدند | صفحه ۵

یادداشت‌های امروز
۲ حرکت شایسته و آینده امیدوار حسن رشوند
۱۵ ورود سعودی - صهیونیستی ترامپ به باتلاق سوریه / احمد کالمزاده
۳ از فساد صندوق ذخیره تا معیشت رو به زوال معلمان / کندی زمانی
۱۳ فرصت‌سوزی نکنیم! دنیا خبری

حضور نوروزی رهبر انقلاب در منزل یکی از شهدای مشهد

آنها که جوانان مؤمن را می‌کوبند به آینده کشور لطمه می‌زنند

کسانی که در تبلیغات‌شان، در حرف‌های‌شان حزب‌اللهی را می‌کوبند، بسیجی را می‌کوبند
جوان‌های مؤمن را می‌کوبند، نمی‌فهمند چکار دارند می‌کنند

صفحه ۲



مبین صبح

اروپا در وحشت کامیونیزم داعش

۵ شهروند سوئدی در حمله کامیون مسروقه به عابران پیاده در استکهلم کشته شدند

حمله مشترک داعش - آمریکا به مرکز سوریه

امریکا به پایگاه شعیرات موشک زد
داعش به منطقه مجاورش حمله کرد

ظریف: امریکا در طرف القاعده وداعش می‌جنگد

عزل «رئیس جمهور در سایه» کاخ سفید

ترامپ مشاور امنیت ملی را برکنار کرد

قاچاق خاک ایران برای عیاشی اعراب حاشیه خلیج فارس

افتتاح چند باره خط تولید سمن در سمنان

مونتاژ کاری با حضور رئیس جمهور رسمی شد

شورجه:

شیاطین جن و انس به دنبال توقف پروژه موسی هستند

اروپا در وحشت کامیونیزم داعش

به سرعت رفته بود. بنابر اعلام پلیس سوئد، این حادثه حدود ساعت ۱۴ و ۳۵ دقیقه روز جمعه به وقت محلی رخ داد و پلیس از جمله پلیس ضدتروریسم مناطق اطراف این محل را محاصره کرده است. پلیس استکهلم از مردم خواسته تا به مرکز شهر تردد نکنند، همچنین پارلمان سوئد و ایستگاه‌های مترو هم تعطیل شده‌اند. از سوی دیگر، استکهلم نیز به نقل از پلیس استکهلم می‌گوید در نقاط مختلف این شهر صدای تیراندازی شنیده شده است. هنوز اطلاعات دقیقی از نوع تیراندازی‌ها و تلفات احتمالی در دست نیست. سوئد در یک سال گذشته چند بار شاهد عملیات تروریستی بوده است.

کامیونی تروریست‌ها - احتمال قوی داعش - شهروندان سوئدی را بی‌قرار و ناآرام کرد. رسانه‌های محلی روز جمعه از برخورد کامیونی با جمعیت عابران پیاده در مرکز شهر استکهلم پایتخت سوئد خبر دادند. در این حادثه که احتمال تروریستی بودن آن به دست داعش وجود دارد پنج تن کشته و چند تن دیگر زخمی شدند. گفته می‌شود که این خیابان اصلی‌ترین محل خرید در استکهلم است. به گزارش رویترز، نخست‌وزیر سوئد، ساعتی بعد از وقوع این حمله گفت که تمامی نشانه‌ها حاکی از آن است که این حادثه تروریستی بوده است. پلیس هم گفته که این حمله با کامیونی صورت گرفته که ساعاتی پیش از حادثه

حالا دیگر چشم مردم اروپا به کامیون‌ها و اتوبوس‌ها و تریلی‌ها است. هر کامیونی ممکن است ناگهان فرمانش را بچرخاند به سمت جمعیت پیاده‌رو. این کامیونیزم داعش است که آلمان، فرانسه، انگلیس و حالا سوئد آن را تجربه کرده‌اند. رهبران اروپا وقتی پول و سلاح را برای داعش تسهیل می‌کردند، فکر اینجایش را نکرده بودند که روزی شهروندان امن‌ترین نقاط جهان، از وحشت خودروهای در حال حرکت، یک لحظه خوش نداشته باشند.

دربروز هیچ جای استکهلم آرامش نداشت و اضطراب حمله

قائم مقام نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن خبر داد

ساخت ۷ هزار خانه برای خانوارهای دارای ۲ معلول

قائم مقام نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن بیان کرد: از این تعداد نیز ۱۵ هزار و ۸۰۴ طرح هادی روستایی در سراسر کشور اجرا شده است. وی با بیان اینکه ۱۶۰ هزار فقره سند مسکن شهری توسط بنیاد مسکن صادر شده است، اظهار کرد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بر آن است، اینکه بتواند روان‌تر به مردم محروم کمک کند و ۷ هزار و ۷۲۷ واحد برای خانوارهای دارای دو معلول در دست اجرا است.

برگزاری انتخابات الکترونیک شوراهادر ۱۵۰ شهر کشور

مسئول فناوری اطلاعات هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای از برگزاری انتخابات تمام الکترونیک شوراهادر ۱۵۰ شهر کشور خبر داد. کولیندر، رئیس کمیسیون امور شوراهای مجلس در همایش دبیران اجرایی، بازرسان و مسئولان کمیته‌های حقوقی هیئت‌نظر سراسری کشور گفت: ما توانستیم در این دوره از انتخابات از فضای رای‌گیری دستی خارج شویم و به سمت رای‌گیری الکترونیک پیش برویم. وی افزود: بخش IT مجلس با مجموعه تأییدیه‌های لازم کار را پیش بردند و دیروز نیز همه ما در یک در این زمینه گرفته شد، دیروز نیز همه ما در یک رای‌گیری آزمایشی با استفاده از این صندوق‌های الکترونیک شرکت کردیم تا حالت آموزشی برای همه داشته باشد. رئیس کمیسیون امور شوراهای

بحث آزاد میراث اسلامی ماست

امام جواد(ع) مانند دیگر ائمه معصومین(ع) برای ما اسوه، مقتدا و نمونه است. زندگی کوتاه این بنده شایسته خدا، به جهاد بسا کفر و طغیان گذشت. در نوجوانی به رهبری امت اسلامی منصوب شد و در سال‌هایی کوتاه، جهادی فشرده با دشمن خدا کرد، به طوری که در سن ۲۵ سالگی یعنی هنوز در جوانی، وجودش برای دشمنان خدا غیر قابل تحمل شد و او را با زهر شهید کردند. همانطوری که ائمه دیگر ما علیهم‌السلام با جهاد خودشان، هر کدام برگی بر تاریخ با دشمن خدا کردند، به طوری که هم‌شیرای مردم را برای مقابله مهمی از جهاد همه‌جانبه اسلام را در عمل خود پیاده کرد و درس بزرگی را به ما آموخت. آن درس بزرگ این است که در هنگامی که در مقابل قدرت‌های منافق و ریاکار قرار می‌گیریم، باید همت کنیم که هوشیاری مردم را برای مقابله با این قدرت‌ها برانگیزیم. اگر دشمن، صریح و آشکار دشمنی کند و اگر ادعا و ریاکاری نداشته باشد، کار او آسان‌تر است، اما وقتی دشمنی مانند مأمون عباسی چهره‌ای از قداست و طر فدراری از اسلام برای خود می‌آید، شناختن او برای مردم مشکل است. در دوران ما و در همه دوران‌های تاریخ، قدرتمندان همیشه سعی کرده‌اند وقتی از مقابله رویاروی با مردم عاجز شدند، دست به حيله، ریاکاری و نفاق بزنند...

امام علی بن موسی الرضا(ع) و امام جواد(ع) همّت برای این گماشتند که این ماسک تزویر و ریا را از چهره مأمون کنار بزنند و موفق شدند.

این بزرگوار نمودار و نشانه مقاومت است. انسان بزرگی است که تمام دوران کوتاه زندگی‌اش با قدرت مزور و ریاکار خلیفه عباسی - مأمون - مقابله و معارضه کرد و هرگز قدمی عقب‌نشینی نکرد و تمام شرایط دشوار را تحمل کرد و با همه شیوه‌های مبارزه ممکن، مبارزه کرد. اولین کسی بود که به طور علنی بحث آزاد را بنیانگذاری کرد. در محضر مأمون عباسی با علما و داعیه‌داران و مدعیان و موجبان، درباره دقیق‌ترین مسائل حرف زد و استدلال کرد و برتری خود را و حقانیت سخن خود را ثابت کرد. بحث آزاد، میراث اسلامی ماست، بحث آزاد در زمان ائمه‌های رایج بوده است و در زمان امام جواد(ع) و به وسیله آن امام بزرگوار با آن شکل نظیف انجام گرفته است.

منبع: انسان ۲۵۰ ساله - بیانات مقام معظم رهبری درباره زندگی سیاسی - مبارزاتی ائمه معصومین(ع)

حمله مشترک داعش - آمریکا به مرکز سوریه

در این حملات از بین رفته و خسارت زیادی به این پایگاه هوایی وارد شده است. مقامات امریکایی دلیل این حمله را واکنش به انفجارهای شیمیایی روز سه‌شنبه در استان ادلب عنوان کردند. ترامپ نیز به نوبه خود طی بیانیه‌ای سعی کرد خود را مدافع حقوق بشر نشان دهد و با دیکتاتور خواندن بنشار اسد مدعی شد: «بر سر اینکه سوریه از تسلیحات شیمیایی ممنوعه استفاده کرده است هیچ بحثی نیست». این ادعای ترامپ در حالی است که کمتر از چهار روز از انفجار شیمیایی در شهر خان شیخون واقع در استان ادلب می‌گذرد. روسیه و سوریه تأکید دارند که یک انبار شیمیایی متعلق به القاعده را هدف قرار داده‌اند و شواهد زیادی دارند که باعث می‌شود درباره ادعای غرب شک کرد. خبر انفجار شیمیایی را رویترز برای اولین بار به نقل از یک پاکستانی بزرگ شده در انگلیس به نام «شجاع اسلام» منتشر کرد که اسناد زیادی درباره همکاری با القاعده و داعش وجود دارد. باوجود اینکه در همان زمان انتشار خبر از این ۱۰۰ همن زمان انتشار خبر از مواضعی که مقامات امریکایی گرفتند معلوم بود که آنها بنا بر گفته ترامپ تصمیم گرفته‌اند «اتفاقی بیفتد» | بقیه در صفحه ۱۵

از اصابت موشک‌های هوا واک امریکایی به پایگاه هوایی در مرکز سوریه، شبیه‌نظامیان داعش به سمت مناطق مجاور پیشروی کردند. به گزارش «چوان» اوایل روز گذشته (جمعه) وزارت دفاع امریکا اعلام کرد که ۵۹ فروند موشک کروز پایگاه هوایی «شعیرات» واقع در مرکز سوریه را هدف حملات خود قرار داد. دولت سوریه با تأیید این حمله از کشته شدن پنج نظامی سوری و زخمی شدن ۹ نفر دیگر در حمله موشکی امریکا به پایگاه هوایی سوریه خبر داد. همچنین منابع روسی خبر دادند ۹ فروند جنگنده متعلق به ارتش سوریه

ظریف: امریکا در طرف القاعده و داعش می‌جنگد



محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران روز جمعه در سه پیام توئیتری پیاپی، از حمله امریکا به یک پایگاه هوایی در سوریه انتقاد کرد. وی در پیام اول خود نوشت: «به عنوان تنها قربانی استفاده وسیع از تسلیحات شیمیایی در دوران اخیر (توسط صدام در دهه ۸۰ میلادی)، ایران استفاده از تمام انواع تسلیحات کشتار جمعی توسط هر کسی علیه هر کس دیگر را محکوم می‌کند.» وی در توئیث دوم خود افزود: «امریکا در دهه ۸۰ میلادی به صدام کمک کرد تا علیه ایران از سلاح شیمیایی استفاده کند، [اما] سپس با ادعاهای معمول در خصوص تسلیحات شیمیایی به استفاده از نیروی نظامی پناه برد، اول در سال ۲۰۰۳ و اکنون در سوریه.» آقای ظریف در سومین پیام خود در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: «دو دهه از واقعه ۱۱ سپتامبر نگذشته که نیروهای نظامی امریکا در یک جبهه در کنار القاعده و داعش در یمن و سوریه می‌جنگند. وقت آن رسیده که به تبلیغات جنجالی و مخفی کاری پایان داده شود.»

